
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

j f ,  /А
г. г  розный

О внесении изменений в Положение о региональном государственном 
геологическом контроле (надзоре) на территории Чеченской Республики

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о региональном государственном геологическом 
контроле (надзоре), утвержденное постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 30 сентября 2021 года № 226 (в редакции постановления 
Правительства Чеченской Республики от 22 ноября 2023 года № 298), 
следующие изменения:

а) в пункте 60 слова «частью 12» заменить словами «частями 12 и 12.1»;
б) в пункте 72 слова «частью 12» заменить словами «частями 12 и 12.1»;
в) пункт 79 изложить в следующей редакции:
«79. По результатам проведения выездного обследования не может 

быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 
Федерального закона № 248-ФЗ.»;

г) дополнить пунктом 80.1 следующего содержания:
«80.1. Если в рамках выездного обследования выявлены признаки 

нарушений обязательных требований. Министерство принимает решение о 
выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, 
предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Прави 
Чеченской Республики -  министр 
экономического и территориально 
ра;ввития Чеченской Республики Р.Р. Шаптукаев


